АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЙБЫШЕВА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2017 №241

Об утверждении реестра муниципальных автобусных маршрутов
регулярных перевозок на территории города Куйбышева Куйбышевского

района Новосибирской области

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 16.10.2003 №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от 13.07.2015
№220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», в целях организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа на территории города Куйбышева Куйбышевского
района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных автобусных маршрутов
регулярных перевозок на территории города Куйбышева Куйбышевского
района Новосибирской области.
2. Управлению делами администрации города Куйбышева (Рукицкая Т.А.)
опубликовать утвержденный реестр муниципальных автобусных маршрутов
регулярных перевозок на территории города Куйбышева Куйбышевского
района на официальном сайте администрации города Куйбышева.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области А.Г. Бирюкова.

Глава города
Куйбышевского райо
Новосибирской А.А. Андронов

Приложение к постановлению администрации города Куйбышева
Куйбышевского района Новосибирской области от 28.02.2017 № 241

Реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории города Куйбышева Куйбышевского района Новосибирской области

№
пп

Репгстраци
ОИНЫЙ
номер

маршрута

Порядков
ый номер
маршрута

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов в
обратном направлении

(заполняется, если
остановочные пункты в

прямом н обратном
направлении не совпадают^

Наименование улиц,
автомобильных дорог

Наименование
улиц и

автомобильных
дорог в обратном

направлении
(заполняется, если
пути следования
транспортных

средств в прямом
и обратном

Протяженност
ь маршрута,

км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид перевозок Вид сообщении
Виды

транспортнь
х средств

Количество подвижного состава

Экокласс
Дата

начала
перевозок

Наименование
юридического лица

(Ф.И.О.
индивидуального

предпринимателя)

Фактический адрес
перевозчика (только

для юридических лиц)

Особо
малый
класс

Малый
класс

Средни!
класс

Большой
класс

Особо
большой

класс

1 1 1 Радужная- КХЗ

Радужная-Лунная-Интернат-
Кутузова-Буденная-Мостовая

Сквер Куйбышева-Центр-
Заводская-ДК Куйбышева-

СТО-Трудовой поселок-
БТЭЦ-Гараж-КХЗ

Войкова-Краскома-
Партизанская-

Объездная
18

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 2 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

2 2 1У
Радужная-

I орбольница-КХЗ(7-
30)

Радужная-Лунная-Интсрнат-
Кутузова-Буденная-Мостовая-

Сквер Куйбышева-Цеггтр-
Рынок-Водочный-

Горбольница

Радужная-Лунная-Интернат-
Кутузова-Буденная-Мостовая-

Сквер Куйбышева-Центр-
Стоматология-1-й квартал-
Водочный-Горбольница-с/о

"Строитель”(с мая по
октябрь)

Войкова-Краскома-
Партизанская-Т рудовая-

Володарского

Володарского-
Краскома-Войкова 11,5

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 06 08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

3 3 1А Радужная-1(ентр
Центр-Сквер Куйбышева-

Мостовая-Буденпая-Кутузова-
Интернат-Лунная-Радужная

Войкова-Краскома 9

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф

муниципальный автобус 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"
632383, Новосибирская
область, г Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

4 4 2 Совхозная-КХЗ

КХЗ-Гараж-БТЭЦ-Т рудовой
поселок-СТО-ДК Куйбышева-

Заводская-Центр-С квер
куйбышева-Мостовая-

1 Змагазин-Безымянная-
41 магазин-Совхочная-

Птицевод

Объездная-
I [артизанская-Краскома

Советская-Каинская
18

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО “Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,

ул. Маяковского, 59

5 5 2У
Совхозная-

I орбольница-КХЗ(7-
Ю)

Птицевод-Совхозная-
41 магазин—Безымянная-

1 Змагазин-Мостовая-Сквер
Куйбышева-I [ентр-Рынок-
Водочный-Горбольница

Птицевод-Совхозная-
41 магазин-Безымянная-

1 Змагазин-Мостовая-Сквер
Куйбышева-Центр-

Стоматология-1-й квартал-
Водочный-Горбольница

Каннская-Совез ская-
Краскома-I (артизанская-
Трудовая -1 Володарского

Володарского-
Краскома-

Советская-Каинская
Н.5

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 06 08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

6 6 2 1 1 (ен гр - Кладбище

Центр-Сквер Куйбышева-
Мостовая-1 Змагазин-

Безымянная-41 магазин-
Совхозная-Птицевод-

Кладбшце

Краскома-Совегская-
Каинская

12

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 06 08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г- Куйбышев,
ул. Маяковского, 60

7 7 3
Очистные-

I орбольница

Очистпые-Фурманова-
Мясоко.мбинат-Омская-

Кирпичный-Сарайная-Банк-
Сквер Куйбышева-Цснтр-
Стоматологня-1 -йкваргал-
Водочный-I орболышца

Горбольница-Водочный-
Рынок-Центр-Сквер

Куйбышева-Банк-Сарайная-
Кирпичный-Омская-

Мясокомбинат-Фурманова-
Очистные

Б.Хмельницкого-
Фурманова-Ермака-
< >мская-1 Ьановая-

Агафонова-Куйбышева-
Краскома-11артизанская-
Трудовая-Володарского

Володарского-
Краскома-

Куйбышева-
Агафонова-

11лановая-Омская-
Ермака-Фурманова-

Б.Хмельницкого

13

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 2 2 0608.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

8 8 4 Телецентр-КХЗ

Пос.Заречный-Зелйная-
Телецентр-1 {евского-К-т

Заречный-1 Змагазин-
Мостовая-Сквер Куйбышева-

Центр-Заводская-ДК
Куйбышева-СТ О-Т рудовой
поселок-БТЭ! 1-1 араж-КХЗ

Александра 11евского-
1 (ахимова-Достоевского-
С овегская- Краскома-

11артизанская-
Объездная

18

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф

муниципальный автобус 1 2 06.08 2012 ОАО "Каинсктранс"
632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

9 9 4А 11ентр-Сады КХЗ
Центр-Заводская-Д К

Куйбыг нева-СТО-Т рудовой-
БТЭЦ-Гараж-Сады

Краскома-1 (артизанская-
Объезлняя 13,8

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

10 10 J 1 (ентр-Нагорное

Центр-Молкомбинат-ХПП-
Светлая-С/Х Техникум-

Совхозная-Магазин-11овая-
11олевая

С рас ком а - Воло, rape кого-
Студенческая-

( )ki ябрьская-Омская
11.2

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф

муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"
632383, Новосибирская
область, г Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

№
пп

Регистраци
онный
номер

маршрута

Порядков
ый номер
маршрута

Наименование
маршрута

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов

Наименование
промежуточных

остановочных пунктов в
обратном направлении

(заполняется, если
остановочные пункты в

прямом и обратном
направлении не совпадают^

Наименование улиц,
автомобильных дорог

Наименование
улиц и

автомобильных
дорог в обратном

направлении
(заполняв! ся, если
пути следования
транспортных

средств в прямом
и обратном

Протяжениост
ь маршрута,

км

Порядок
посадки и
высадки

пассажиров

Вид перевозок Вид сообщения
Виды

трапспортнь
х средств

Количество подвижного состава

Экокласс
Дата

начала
перевозок

Наименование
юридического лица

(Ф.И.О.
индивидуального
предпринимателя)

Фактический адрес
перевозчика (только

для юридических лиц)

Особо
малый
класс

Малый
класс

Средний
класс

Большой
класс

Особо
большой

класс

11 И 5А СТО-Светлая

СТО-Д.К Куйбышева-
Заводская-Центр-

Молкомбинат-ХПП-
Пединститут-Светлая

Светлая- Пединституг-ХПП--
Молкомбинат-Заводская-ДК

Куйбышева-СТО

Светлая-Молодежная-
Володарского-Краскома

Партизанская-
Обз>ездная

Светлая-
Молодйжная-
Володарского-
Партизанская-

Обьездная

7,8

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

12 12 5.1
Центр-Нагорное-

КАОЛВИ

Центр-Молкомбинат-ХПП-
Светлая-С/Х Техникум-

Совхозная-Магазин-Новая-
Полевая

Полевая-Новая-Магазин-
Совхозная-С/Х Техникум -

Светлая-ХПП-Молкомбинат-
Рынок-Каолви

Володарского-Краскома
Студенческая-

Октябрьская-Омская
10,8

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
област ь, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

13 13 5У
Центр-

Сельхозтехникум
Центр-Молкомбинат-ХПП-

Светлая-С/Х Техникум
Краскома-Володарского

Студенческая 5

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

14 14 6 БТЭЦ-Кирзавод

БТЭЦ-Трудовой-ДК
Куйбышева-Заводская- Центр

Сквер Куйбышева-Банк-
Сарайная-Кирзавод

Промышленная-
Партизанская-Краскома
Куйбышева-Агафонова-

Плановая

10

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО “Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

15 15 6.1 Очистные - БТЭЦ

Очистные-Фурманова-
Мясокомбинат-Омская-

Кирзавод-Сарайная-Банк-
Сквер Куйбышева-Центр-
Заводская-ДК Куйбышева-

Трудовой-БТЭЦ

Б.Хмельницкого-
Фурманова-Ермака-
Омская-Плановая-

Агафонова-Куйбышева-
Краскома-I1артизанская

Промышленная

16

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

16 16 7 Энергетик-СТО

п.Энергетик-СИЗО-Сарайная-
Банк-Сквер Куйбышева-

Центр-Заводская-Д.К
Куйбышева-СТО

Агафонова-Куйбышева-
Краскома-I1артизанская-

Объездная
9

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф

муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"
632383,1 Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

17 17 7.1 Энергетик -
Горбольница

п.Энергетик-СИЗО-Сарайная-
Банк-Сквер Куйбышева-
Центр-Стоматология-1 -й

квартал-Водочный-
Горбольница-с/о "Строитель"

(с мая по октябрь)

с/о "Строитель" (с мая по
октябрь)-Горболыгица-

Водоч 11 ый -Рынок-Центр-
Сквер Куйбышева-Банк-

Сарайная-СИЗО-п.Энергетик

Агафонова-Куйбышева-
Краскома-11арти.занская-
Трудовая-Володарского

12

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф автобус 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

18 18 7А Энергетик-КАС )ЛВИ

п.Энергетик-СИЗО-Сарайная-
Банк-Сквер Куйбышева-
Центр-Стоматология-1 -й

квартал-Водочный-
Горбольница-с/о "Строитель"

(с мая по октябрь)

с/о "Строитель" (с мая по
октябрь)-!"орболышца-

Водочный-Рынок-Центр-
Сквер Куйбышева-Банк-

Сарайная-СИЗО-п.Энергетик

Агафонова-Куйбышева-
Краскома-I lap т изанская-
Трудовая-Володарского

12

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

19 19 8 Центр-БТЭЦ-
1 орбольница

Центр-Заводская-Д.К
Куйбышева-БТЭ11-ДК

Куйбышева-Заводская-Рынок-
Водочный-Горбольница-
Водочный-Рынок-11ентр

Краскома-I lap гизанская-
Промышленная-
Володарского

12.5

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф

муниципальный автобус 06.08 2012 ОАО "Каинсктранс"
632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского. 59

20 20 172
чуйбышев-Сады-Ж.д.

Куйбышев

{уйбышев-Заводская-I уляева
ДСУ-Керамзитовый-З-й км

сады-5-й км сады-Кирзавод-
Переезд-Ж.д.

Краскома-1 уляева-
Водопроводный пер -

Ленина
22

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"

632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59

21 21 173 Центр-Абрамово-
1 орбольница

Центр-Сквер Куйбышева-
Мостовая-Буденная-Kyi узова-
Интернат-Администрация-

Абрамово-Заггалная

Краскома-Войкова-
Лесная-111кольная 17

только в
установленных
остановочных

пунктах

регулируемый
тариф

муниципальный автобус 1 1 06.08.2012 ОАО "Каинсктранс"
632383, Новосибирская
область, г. Куйбышев,
ул. Маяковского, 59